
Jw
ESTÀDO DO CEARA

Municipio de Limoeiro do Norte
Preleitura do Munictpio

COMISSÃO PERMANENTE DE LICTTACÂO

AVISO DE ADTUDICACÁO E HOMOLOGAÇÁO

PREGÃO ELETRÔNTCO N9 PE-202 3.2 612-OO 1-SEMEB

OBIETO: AQUISIÇÂO OS SSNS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), DESTINADO À ATENDER
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE], PROGRÁMA QUE TEM COMO

FINALIDADE A REPOSIÇÃO NUTRICIONAL DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, SOB A
RES PONSABILIDAD E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÀO BÁSICA, REFERENTE AO EXERCÍCIO 2024

OBJETO ADJUDICADO AS SEGUINTES EMPRESAS VENCEDORAS DO CERTAME:

A I M DE LIMA DTSTRTBUIDORA ME - CNPI N"t 44.279.668/0001-95

VENCED)RA D0 L)TE I com valor global de R$ 310.161,80 (trezentos e dez mí\, cento e
sessento e um reais e oitenta centavos

R D COMÉRC|O LTDÂ - CNPJ N": OZ.ZLS.ZSiS/OOOL.aO

VENCED)RA D0 LOTE ll com valor global de R$ 1.328.485,75 (um milhão, trezentos e vinte
oito mil, quatrocentos e oitento e cinco reais e setento e cinco centavos)

I S FRoTA DISTRIBUIDORA - GNPJ N': 46.763,015/0001'02

VENCEDORA DOS LOTES III e V com valor global de R$ 830.429,60 (oitocentos e trinta mil,

quotrocentos e vinte e nove reaís e sessenta centavos)

ÔMEGÀ DISTRIBUIDORA.DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDÀ J CNPI N"I 41,6O0.1,3I/0001.97

VENCED0RA DO L)TE VII comvalorglobal de R$ 985.184,96 (novecentos e oitenta e cinco mil,

cento e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos)

FRUTA BOA - CNPf N': 10.557.682l0001-91

VENCED1RA DO LOTE VIII com valor global de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais)

pRocEsso ADf uDICADO/HOMOLOGADO: PREGÂO ELETRÔNIC0 Ne PE-2023.2612-00l-
SEMEB

Limoeiro do Norte - CE, em 25 de Setembro de2O24.

ANA MARIA A UQUERQUE MENESES

Secretária de Educação Btísica

EndereÇo: Rua Cel. Antônio Joaquim, 2l2l - Centro - Limoeiro do Norte - CeaÍá - CEP: 62930-000

wtl I



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 02912024

PORTARIA N" 029/2O24.SEINFRA

Designa Fiscal de Contrato o servidor que indica Ji6í

o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO (SEINFRA), no uso de suas atribuiçóes
legais,

RESOLVE

DESIGNAR o servidor JOSE NILSON REMIGIO OSTERNE, engenheiro eletricistâ, matricula n" lí960, inscrito (a)
no CPF no 072.079.993-72, para acompanhar e Ílscalizar a execução do Contrato no 20240508, referente à

contratação de empresa para o fornecimento de sistema de minigeração de energia solar fotovoltaica ON -GRID
com capacidade total dê 510 kwp, para os prédios públicos do município de Limoeiro do Norte, Ceará ,

compreendendo a elaboração do projeto básico, caderno de especificações e êncargos, aprovação junto à

concessionária de energia, a instalagão ê a êfetivação do acesso junto à concessionária de energia, de acordo
com as especiÍicações do projeto básico do Processo de Adesão no 005/2024 -ADESRP, à Concorrência no

2023.00.003-CPRP da Secretaria de Educação do município de ltaitinga, Ceará, que passa a integraÍ este
instÍumento, independentemente de transcriçáo, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas

m a execução dos Contratos, bem como para atestar o recebimento de produtos/serviços no correspondente
'vbcumento Ílscal.

Publique-se, Regislre-se e cientifl que-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO (SEINFRA),

Limoeiro do Norte/CE, 27 de selembro de 2024.

Daniel Moura de Castro
Secretário de lnfraestrutura e Urbanismo

Matricula no 14070

SECRETARIA MUNICIPAL FINANçAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAçÃO . AVISO DE DISPENSA
ELETRONICA: DE-004/2024 - SEMAS/

.iTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - AVISO DE DISPENSA

Y-erRôHtca. MoDALtoADE; DtspENSA ELETRôNtcA N." DE-004/2024 - SEMAS. oBJETo: AoulslÇÃo DE

I\4ATERIAIS/EQU IPAM ENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESIDADES E DEÍVANDAS DA

DEFESA CVIL, DESTE MUNICiPIO, DE RESPONSABILIDAD E DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE

POLITICAS PARA AS MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCEN TES E PESSOAS COIV DEFICIÊNCIA DO IVUNICíPIO

DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME CONDIÇÓES, OUANTTDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS
EXO t). MENOR PREÇO POR LOTE FORMA OE DISPIJTA:NESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO DO- (AN

ABERTA. O AGENTE DE CONTRATAÇAO D

DAS PROPOSTAS COI\,,IERCIAIS DAR.SE-Á

TIPO:
A PMLN COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O ACOLHIMENTO
ENTRE O DIA 27.09.2024 ATÉ O DIA 02.10.2 024 ÀS 23:59 HORAS

HORÁRIO DE BRASÍLIA E QUE A ETAPA DE La.Hces oan-sE-Á DAS 08:OO AS 14:00 DO DIA 03.10.2024. O

EDITAL E SEUS ANEXOS ESTA DISPON VEL ATRAV S DO SITE: httPs ://bllcompras.com/Home/PublicAccess
,,Acesso tdentiÍtcado no tink. FRANCISCO VÁLTER NOGEUIRA LIMA - AGENTE DE CONTRATAÇ AO,

SECRETARTA MUNICIPAL FINANçAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAçÃO 'AVISO DE

HOMOLOGAÇÃO: PE-2023.261 2-00í §EMEB/

AVTSO DE HOMOLOGAçÃO

PREGÃO ELETRôNICO N." pE -2023.2612-001-SEMEB. o Município de Limoeiro do Norte, através das Secretaria de

Eduáçáo Básica, torna público a divulgação do resultado dos lotes L, ll, lll, V, Vll, Vlll, da licitaçáo acima mencionada

Assinado eretronicamente por: Pâmera Paura cruz Bezerra rorquatil :fiffif:iiil ;fll":Íirtji:'"1 ::3:,Í1,;i?rl?fi"[;.Jr'í]d'='l;# ffi



cujo objeto é: AQU|S|ÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GÊNEROS ALTMENTÍCIOS), DESTTNADO A ATENDER AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAçÃO ESCOLAR (PNAE), PROGRAMA QUE TEM COMO FINALIDADE A
REPOSIÇÃO NUTRICIONAL OOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAçÃO BÁSICA, REFERENTE AO EXERCÍC|O 2024, tendo como vencedora; do lote I a
empresa ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE L|ÀIA, representando um montante total de R$ 310.'161,80 (trezentos e
dez mil, cento e sessenta e um reais e oitenta centavos); do lote ll a empresa a empresa RD COMÉRCIO LTDA,
representando um montante total de R$ 1.328.485,75 (um milháo, trezenlos e vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta e
cinco mil reais e setenta e cinco centavos) ; dos lotes lll e V a empresa JACQUELINE SILVA FROTA, representando
um montante total no lote lll de R$ 497.344,70 (quatrocentos e noventa e sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e
setenta centavos), e no lotê V R$ 333.084,90 (trezentos e trinta ê três mil, oitenta e quatro reais e noventa centavos) ;

do lote Vll a empresa a empresa OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIO§ LTDA, representando
um montante total de R$ 985.184,96 (novecentos e oitenta e cinco mil, cento e oitenta e quatro reais e noventa e seis
centavos); do lote Vlll a empresa a empresa FRUTABOA LTDA, representando um montante total de RS 66.000,00
(sessenta ê seis mil reais). Para maiores informações procurar na sala de reunióes da Comissão, na Rua Cel. Antônio
Joaquim no 2121, Cento - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou
através do site ÍCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 25 de setembro de 2024, ANA
lVlARlA ALBUQUERQUE l\íENESES - Secretária de Educaçáo Básica.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAçÃO - AVISO DE
HOMOLOGAçÃO: DE-001 /2024-SEMAE/

AVISO DE HOMOLOGAçÂO êí61

VSPENSA ELETRÔNICA - N' DE-00'|/2024-SEMAE. O l\ilunicipio de Limoeiro do Norte, através da Secretaria
lr,,lunicipal de Atividade Econômicas, Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos e l\.4eio Ambiente, -torna
público a divulgação do resultado da licitaçáo acima mencionada cujo objeto é: CONTRATAçAO DE PRESTAçAO OE

benvtços ntÉeReHre Ao Aporo AS ASSoctAçóEs, coNSTANDo BUScAS oE INFoRMAçóES E

PENDÊNCIAS CADASTRAIS AOS ORGÃOS COMPETENTES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E

MEIO AMBIENTE, CONFORME CONDIçÔES, QUANTIDADES E EXIGÊNChS ESTABELECIDAS NESTE AVISO
DE coNTRATAçÃo Do (ANEXO l).Tendo como vencedora a empresa: PAIVA CENTRO DE SERVIçoS
CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 14.571.80210001 -66, vencedora do LOTE
úHtcO, lONof CoNSTAVA) com vator global de R$ 3.250,00 (Três Mil, Duzentos e cinquenta Reais) (LEIA-SE)

con, u-alor mensal de R$,3.250,00 (Três Mil, Duzentos ê Cinquenta Reais), perfazendo o valor global de R$

39.000,00 (Trinta e Nove Mil Reais). Tendo o processo sido Homologado. Para maiores inÍormaçÕes procurar na

sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim no 2121, Cento - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários

de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro

do Norte/CE, 25 Setembro de 2024. GENEZIANO DE SOUZA IVARTINS - Secretário de Atividades Econômicas.

SECRETARTA MUNtctpAL FTNANçAS, oRçAMENToS E PLANEJAMENTo - LlclTAçÃo - EXTRATo DE ADlTlvo
CONTRATUAL: 202306041\/ ExrRATo DE ADlrlvo

CONTRATUAL

A PREFEITURA DE À/UNtCtpAL DE LilVoEtRo Do NoRTE - CE, ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃo BÁSICA, ATRAVES SRA. ANA MARIA ALBUOUERQUE MENESES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

TERcElito rERMo DE ADtlvo Ao coNTRATo N" 20230604, RESULTANTE Do PRocESSo LlclrATÓRIo
cõ1ôõCnCHcra N' 2023.0902-001/SEMEB. oBJETo: PRoRRocAçÃo Do PRAzo DE vlGÊNclA oo
CONTRATO N'20230604 E CONSEQUENTES ADITIVOS, POR MAIS 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS, COM

tNícto EM 2gto1tzo24 E TÉRMtNo z4tos,tzo25, Nos TERMoS Do ART. 57, §1', lNclso ll DA LEI N" 8.666/93.

CoNTRATADO: ELETROCAMPO SERVIçoS E CoNSTRUçÔES LTDA, INSCRITA No CNPJ SOB o N'

63.551.378/0001 -01. DATA DE ASSINATURA: 22 DE AGOSTO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANçAS, 
""ãnâHi+f;r: 

PLaNEJAMENTo - LlclrAçÃo - ExrRAro DE

EXTRATo DO CoNTRATo N.20240533 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNlco N' PE 005/2024 -SEcsA, CUJo

õii:Lro? úúÉiçEó oe EQUtPAMENTos DE PRorEÇÁo INDIvIDUAL (EPl's), FARoAMENToS' cAMlsAS E

OUTROS MATERIAIS ESPECíFICóa, óesrtUloO ao lreNotlaelTo'DO §ISTEMA DE SAÚDE, DESTE

úúHràiiro, CoúFoRME ESPEçIFIcAçóES E QUANTIDADES coNSrANrEs Do ANExo I' Do EDITAL'

Assinado erekonicamenle por: Pâmera Paura cruz Bezera rorquati,fl[";;"t:1:ffi 
;#":Íi.'ji:'"1 ::.::Íí*[,:."#J;;Jffilt=tr# , ffi



( (

i www.oPovo.fox.ai
SEXTA.FEIRA

ÍoRrÀ!€za. cEÀRÁ,lr0c s§rÉiísRo nE 202{

Congresso se articula
para rever lrei das Bets
! ePS§T*eS I Supremo Tlibunal Federal (STF) também

analisa ação de ineonstitucionalidade sotre o tema

Diante da PreocuPação
cresc€nte com o impacto das

apostas online na renda das

famílias brasileiras, dePula-
dos e senadores Protocolaram
nos últimos dias diver§os Pro-
ietos para revisar a lei das bets

- aprovada pelo congresso e

sancionada Pelo Presidente
tÀiz tnácio Lula da Silva no {im

do ano pasaado -, que está em

f ase/de regulameotaçáo-

g$tre as medidas suú§!'i-
das pelos ParhrBeota:-es,
estão a iinlitaçáo dos) va-
lores dê âPostâs Pô(3 be-
neiiciários de ProglÍtrnlrs
socii,rts e a proibiç5o dr
pr-rbiicidade da§ bets { aié
de transterêtlcils ilor Pi:i
pa.ã êllostas.

Em outra frente, o mini§trg
Luiz F\x, do STF, marcou Pâra

PEDRO FR

sENADoR Atessandro Vieira (MDB-SE) propôs mecanismos
para limitar uso de apostas para beneficiários do CadUnico

c.
Ci

sabem como utiliá-lq de ac!r-
do com suas necessidades es_

pecíÍicas, não se Pode negar que

preiuízos fiDanceiros associa-
dos aos iogos dc azar-

Já o deputado tÀiz Gastáo
Eletônio lil. P€ 2ú4.09.11.01. APGíeitc M{rcipa{ dé l6ú9!bã,çE, to@ públi6 qe sê

à distosiç3o dos hlÊíeisados o Editál de Prêgão Eêaôn@ N' PE 20?4.09.11.01. que

NJ 2@a.0926.0!/PE oôjelo: &úiÉo ô mãreüi6 ê êquip€,Bentos psmMies e de
pârâ aledêí a dem.ôda das úilâdes escotaÍes. Po. hleínédio dâ seseraria
de Êd!.caÉo dê Mautnir'C€. EÍrÍegâ dâs Prcp66: â ,âíi d€sh dab ê ,üenú-â dâ§

p.ooostas: 11/10/204 às 0sh00nln (hoéno dâ Brâsitiâ) nô §illo !Wbll@I,.a§,com.
rr{onaçõe§ 9e€ô: O Edrál podeíá §!r oíido a!-avé§ & silio .êíâido ain'a e nG siies
htpriww.icô.ce.9oí.bíric acrês/, {w.reun§.ce.govbr 6 1ds(Éú'.p.g@.br d FÍÍô áo
PÍegoeiÍo no selor di [o1âç!o, sitô à Ár §êô\oí Mâúrs, §t'! - BaiÍô gê,a Msla. iiâu(üíCq 26

s.tê6õro <lo 202{. JGó lMrriân C@ Flg|ti.So-

15,001D021r.cHP. Â comlÀsão Ésp«iãl de Udhçõ.s 2 da Pêhils. rúui.Fàl de Maacâmú
pljàIi@ qlrs â p-& ds 0O:o (n@) tEa do éa r, & §.(€ú€ <,e 2o2a, E6Ddá

mnl,cs de hâbillafáo alrãvês do 6.úêGçô dotÔílco úwwHldg b. -"Á.ê.s ld@üficâ.to
ri* - li(@€c Fúbrkas" rtuÊ ã G\Btrüda Pútl'ca .' 1§.@12@141le @h onieto é

d€ pesoãs jqÍldcas paê Ídmâçáo ê @pâdlação de cánddal6 à olíenção
râ hâbillãÉo paÉ câlêEdiâ 'Ai o 'B' <Ío acordo corh pâdrõe§ €3ratêbddoô pê

CONÍR^N. bon€6ciados coín s tB M 146-1, dê 1'd3 qrtubrc ê 2009 - pogEE íinfo
habilir,áÉo. cr.hâ p.ol§s&, de ioÍrr'açào, educaçáo. c!âlircâÉo e habiilâçào $oÍ§slolâl da
@âddo.Bê do vsrorbs arroÍDL,a§ dê inl€lE§s€ dâ s€seiada ê A§soncia sodd o
OdadàrürFuftL. MuÍidpâl dE Aess!árüà Sodat O Edlâr podeá *r oúdo no erdêÉço

ad.rB me.doâdo â paíi. da publicádo d€ítâ Àü§o. Aualq@ híoÍnáç5o
nâ sedê Éâ Ceissão dúsn1é o apêdrãtê llmd (0&ü) rs 1ôr0O) d, pêlo 6{dll
ior@o srn@mrâ.ânalce-govDr. Odilotr Sâl&nhã Pin(o Net * PíeskGnro.

cêárá. m 26 da s€{.m6.o dê 2024.

almení.ios), desriBdo à .rêído. ao Fro€Íaná Nac'onal de Allíl3ôbçào E$1, (PNAE),
proqêm qE tem @mo inal;.,6<,ê ã Bposiçáo nrrÍicidúr d.6 dL@s d6 Rêde PúbIc.
Municlpal, so! a Respo.sábilidâdê dâ §êcÍelaíla de EdúêáÉo 8ásirã. E êeÍúê ao Ei€Élcio
2024. tendo cofu s€!,oBi do loiê I . êmp.É Álêr&dÉ lnlrid M6d€tü d! UnE,
rcp@nraído um ílo;íânlo rôtal de R§ 310-161,8o (t szeniêe € de2 iÍ!1, cenro e §€!6ênb ê !m

e oil€íúâ cenrâós)l do to& ll a €ínpíe6a À «lpíÉsá RO C.íÉÍJo LTDÀ represlnt íxlou,n
lotal de R! i328.4C5.75 {um mihão. trêrrntó§ e vlrrc o oilo mir. qrÀfoconlo§ e

csírt3vc6);d6loE lll 6v a €mÊê§a JãcquêÍre slva
no bi. rir óâ R! !97-3,l{,70 (quá[@rros e úeôrâ ô
.6ai6 e selenla ce.Íavos), e no lore V R§ 333.084.90

deR!985.1!4,96(novecêntoseoi!ú.ectrco Ú. c€íto e otêntâ ê qúaro Íeâis e novÊirá

oN- .2612{0 §ÊME6,
li,

vrlvlt

LTDA.
vI

LimefuodoNono.Àviio de

úêll@3 - sôcrêlâriá d.

Eterrônt€. lloctiradád?: t speÀ§a ÉLtÊíici N.'DE{0r202.1- sÉüÀs. objero:
óe @lédâ!íêaúipàm€.lce dê p.ol€çâo hdMd@1. ,ârâ a1êidêr âs.Éces6ld.d6..
dâ Crot66â Cvil. úâsrâ i,lunrcrdo, dà Bspdtsabrídado da se.íétáÍia 6â a§§islén€la So.iâr ê dê
Pôrltica§ Páê rs MulnêÉ§, qiança., Adol€6cêú6 e Pâs.soas oqi Oêad6*à do MsúcÍpio de

dô l!Ílê/cE, coníoÍÍÉ condi(õê3, qlântíâdê§ ê o*oêndâs êsrab€Bi.hs
conlrsrâçaó do (^nso r)- Ípoi Mâno. Pràço P{ !otê. Fom d€ Oispda; iÁóertâ,

nre de @rrrátâçáo óã PMLN mnrc€ âo6 iiêrês.ad$ qú o acolhtíronL dô pDp(6l,as
'rs daÊsê-Á ênrÍe o diâ 27,09.20?, dê o dità 02.10.2024 às 23159 hoíãs {hô.ário de

BrasÍlia), 6 quê á êbpa ds lrôc€Ê <,.r-sê-á das 08:OO â§ 14:00 rlÇ dia 03.10.202a. o Edi6l e
sêr,s ân s e§srà dispon&el atr.\rés do 3it6: hüpÊ:/&lkD.nprâ5.conÍtlm€r'Plb,ic^cls
'Ác.sso ldêntfi .âdô.olink. FrànclsôoVáÍ..

.#r
I ==,il(' c(m objelo a Aquisiçào d6 Eqlipamenlo e Ma€riá P.Ímn6G pr. lnic,óde de

I

I



DIÁRIO oÉ'ICI^L DÁ I-rNI;\o. s"ção 3 rssN i677-7069 Ne 188, senajeta, 27 de retêmbío de 2024

avrso 0Ê aDluDlcaçÃo E HoMoLoGÂçÂo
pÂE6Ào ELETrônrco N. ror4,os.2o,oo1

A CPt dã PrêÍeltúra Mu^rcipal dê ftmocim/CÊ toínã públicô Àúso de
Adjudkàção e Homologa(ão Pregió Eleróiico N'2024.05.20001- objêto: Aqlisiçso de
equrp.mentor paÍa €$olãs públtas da rede de ensi.o,lu.ro a seíetanâ dê Educâção do
Mrni.ipio de crmo.imlcE, ven.edoÍas: Me€plaí lnduííiâ d. Mdeii LTDA, cNPl Nt
30.231.2121000140, .om o valo. globãl d. Âj ?67.@0,@ (rêt€ceí!6 e s€stentà € sêtê mil
reài!)r Co*. rima ComêÍ(ro e Repr€leníaçÕ€s UDÂ, CNfl Ne !t.515-r47/@01-90, com o
vôlor rlob.l de R5 {,{9.91a,0O ( ê íii .ovê..nlos e .atorzê
Í€ais)r o3bÍêd inpon.çóês LTOÂ, CrlPr Ne 49.741 290/0@1-13, .06 o vltor gtõbildé nS
243.3«J,@ (d!:pntor ê quàrênrà . têj m,r € o'toccnroj reárri Márià Gó,her dos sántor,
cNPl N! 115.332.398/0@1-06. com o valor 8lobar d. RS -15.725,10 {q!a..nta e (inco mit ê
erecentos € vinte € .in.o reair e de! .ênrirc, € ú sediçoi de h,ôrmán.á e oe&o.ica
LToA, cNPl Nq.lo 793.412/0@3.57..oú ourorBlobôld€ iS 99.93r,20 {nde.tã . .ôw hil
e hovecentos e rnnlâ . sêrê rrlir c snte..nravor. Dára dô Adjudiràçào: 01 de aRolto de
2024 Rerponsiveis pelà Adj!di.ãçãô: Mà..iàn! d. AÍàúlo 

^lmeida, 
Cpt: r...614.rt9tJ.

câôocim/cl, lc de aEo$o d. 2024.
MÂÂCIÂNÁ OÉ ÀiÁU]O ÀIMFIDÂ

Ordenidoía d. 0e3p8a3

PREFETÍuRA MUNTcTPAL D€ cANtNDÉ

Àvlso Dt uctÍaçÀo
PnEGÃo rlrTiô tco rÍt ,r2o2a-pÉ

O Muni.ipio de Canindé.Ca - rornâ públ(o páÍ. conh€.imento dos rnrerêsedos
que a pàni. do dj. 27 de sêt.mbÍo dc 202a às 10h (hoíário d. Br.!Íra), ara!és do ,nêl
ww.bll(omp.as.oí3.br . 'À.esro rdentiÍicádo nó linl eipe.iíto", eô *esão públi.à poí
neio d€ comunkaÉo viã inr.h.! ini.iãrá ot pío..dim.ntor de re..bifte.to dàs
propostas de preçor, €n.eíãndo no dià 16 de ouruhro dê 202a àr 09h (horário dê B.ôrliâ)
ô prccedih€nto de íecehlmênro d. propoíâ5. À pànn dàr Ogh (hoíário d€ 6ra5íia) do dià
16 de oltúbro de 2024 dâÍá in,.iô . âbenuÍâ dàs propottàr, e, em s.guida, r partt da,
09h30óú itriúàrá â formàli.âçâo d. lônc* . documenrot d. hãbilftaÉo dà licitnção
hodàlld.d. Píe8ão Eláó.i(o Nr 035/2024.Pt, .ujo objelo é a .a!l!ição dê ambllân.ras
"Íipo À', pa.a àt..dê. a! ne(ê5tidrd.5 d. Sec..tDria M!.kipalde 5aúde, do Municlplo d.

Cãrinde(E .onÍoÍnre especillcà9ôês .ontid.r no Íêímo de Reaerên.ir ronltãntê do Anero
I do Edità1, o qu!l encont.r're disponivel no .nd.r.ço elerrônlco ãomã.

Càniôdé - Ce, 25 de setembÍo d. 2024.
ISLÁYNE O€ ÊAÍIMA COsÍA RÁMOs

Se.rêlána Motrrc pal de 5âúd€

PRt FEITURA MU\ICIPAT DT CARIRT

axTR^Ío Dl rÊRMo aotÍtvo

cHÂlraoÀ PúgLrcA N! 3/20?t/sMs.cnP
Exlrôto do ouaÍto adirivo ao coriràto Nr 003/2022/sMs.ctlP4'chàmàd. PÚblrca Ní
003/20!2/SMs-CHp - OBr(ÍO oÀ UCIIAçÃO| Chamaneôro Ptlhli.o pãrô CÍêdeicladên!ó de
p.«oàh) luid(a{!) . risGG) (om visrar à pÍeni(ào de r.'v'íos eí sajdê publ.a
p\p.cJi:,1ôr prÍã átprdir4tô ãor uluá1ór do s6têo, Jn.ô oê sàúoê no áhbro do
rL.aoo de aa'r./(.. r.do conlorúe erreor(acõer con das no, à"eioe do êd,tàl
tu\DAMCNTA(lo rrcÀr üdtl oa .e' 3666/91, ';( I OÀ pnORROGacÃO O pÍe,erre
aditivo tem por finalidade a poÍoBaçào do pràro do contÍato rêiullante dô pro.edim€nto
li.itàtórlo acima rc1.Íido. 0 pÍaro convalual ántcÍiormênte p.croado 5erá pÍoúo8ado peló
período rêÍerenra ao arêr.ício rlê 2024, te.do v'Bôn.i, dr 01 d€ Mãio d. 2024 até 0l de
Setembro dê 2024. ASS NA PELÀ CONTRATÂNTE: Rlh &uiar Pod€la Ordênldorr de
Deipseà! d, se((tarrá dc sàjde. À55rÀa fÉI0 coÀTiaTÂDo f!"c«o Ándc,so1 Bdaoe
Mi0(t{rfB CUNTCA L MAGTM rToA (rnré-(t.:5 de tereÍb'o de l0l4 AÍnóoro de

Ârêv.do Pareir. - P.aside^re dà CPL.

axTiÁÍo Dt TIRMo 
^otÍlvo

cHAMÂoa púBLrc4 Nr i/2011/sMtcHp
Eir,nro do T.r..iro Âdirivo ão Convrlo I'lc 0:y22l5Ms CtíP - Chlm.dâ Aiblta N!
ool/2o22/sMtcuP - osr6To o^ LrcrTÂÇÃo: chamâFenio Pibri.o pà.ã aÍeden.rónento dep.$oà(, ruidicís) r .n,6G) (om virlas I pr.íà!áô d. sdlçoe .F r.id. pú61i.á
ripÊdàli.dos piÍã à!.ídãpnlo ao! uí'Jnor do S'st.nà Un'.o d. Sãúdê no ánb'ro do
mu1('po de Carré/Ca, uoo (onío.E. eipe.iÍ.àçópi (onud* nos ãnelor do edna
FJNDÂMIN_ÁçÀ0 rtGÂL àíGSdãL.i3666/91,r4.ir6."ar'..d,.lled.kin0.3666/93
Doa(RÚsrMo. o vàlo' do .onràro, .nr.r Írmàdo pêlovàlor d. a5 511.231,20tOr'nh..!ôr
ê onre Mil olrÊntor . Tnnl, e Um Redú . Mnlê Cêntàvor, pÀssà atoÍ! !o VAIOÂ dê iS
6*.n86,67 {'e!5centot e r'inta e Oilo Mile Olztrocêntos e Oirênrã e Seú Reãi! ê Sesenta
e S.t. C.nlãvor, .onroímê juíúklti!.s em T..mo Âdirivo. ÂsSlNÂ PtLÁ CONIRÂIANÍE:
Ràna Áaoià. Poítelà: OÍdênàdoE d. Desp€s.s dà S..rel.Íia de Sàúde Á551uÀ PÊLO
(OTJTRÂ_ÂOO ÍrJnoÍo Â d. roc B.r'os. MtOCt {ltR CLI{rCÂ t IMAGÉM tlOÂ. C!, ..Ct,
25 de s€lêmb.o de 20?d. Ârnób o de Á2evêdo Pêr. ra . P/êeidênre da CDl.

PREFEITURA MUNICIPAI D€ CAUCAIA

avr,o 0c lrcrÍaçÃo
p*É6Ào ÉLETRô[lco Nr 2024.09.19.01 - sosr

Â Pre8o.ka da Pí.í.irura Mlni.iprl de C!!.!i. C.àÍi, tôha públi.o, pa6
côhrr€.ih.nro dG inr..$tàdoi, q!! no r.óxho dia 10 d! ourubÍo de 202,1, à3 08h lomih
(ono hoÍàs € rrinra minlIor, avavés de ênderêço elêtônico ww .ompíalnêl.Bov.br
(Coiprâsêrl, .5r á rêâln.ndo li.ll.Íào, nô nlodâlrd.de PÍ€Eão Êlêrónico, únério d€
jol8amênto Meôo. Pr.to Po, Lolé, toóbado sb o n.202!.@.190! - !ost,.om fins !
Aqúisiçào d€ ôâteial peÍúanenre de i.leÍêÍe dà se.ret.riô Municipal de
DêsEívolviô€íto socÉl e Iràbarho do Mú.,cÍrio de Caú.aia/ca, c.nloÍ6. amehdà lle
202141380006 do Mihirrerio da Cjdâdinia, o qoàl ê..ont.ã se na inl€gÉ .. sede dã
comilsão, et!àda a Fua. ,osê valded Pi.to, 270, Padre Rom!àido cãuc.,a/aE. Mâior.5
iníormatõet ío end.ícço.itado, no horano de 03:00h às 12r00h ôu pelô silê
hnp://m,ni.ip'oi.t.e..e eov.br,4i.ila.oê3

caú(ôla - CÉ, 26 de retêmbro d. 202,1.
IN6RIO GOMES MOREIRA

PREFEIIURA MUNICIPAL OE CÊDRO

Àvrso oÉ tlcrÍÂçtro
pREGÃo ETETRôNtco Ne 130r.0r/2024-02

Éú .umprmeôto ao qle deterfrin. à lci N'. t4 t!3/2021 c iuas poíêiores
ãlteraÇôes, o PÍegoerô oliciàl do M!.lchio dê Cedrolcs loÍna públi.o parà
.onheclmento dôr lnrere$ados qu. Íealirará a Li.iraçào nâ moda idade PÍe8ão Eletrónlco
No 230901/2024-01 do tipo Menor pieto Por !orc,.!Jo obj.to é a co Í.1àçáo de
pessoâ ruridi.a desthadi a I'nprànlação de ierviço5 vetêrinários dóvelcôú Jt!âç§ó eó
ronsurra .rini.a verennária à ..ntro .núraco coe p.oíúsioóalt quôliiicôdos para
pr€rE9to dc sêryiço! de csterihação .úúr3kn de ci.! e 3ilô5, .om procedimêntos pré-
operntó' or (exihe! láboÍârorlàB . h.moaraóà .omolelo e trlcotomiâ|, íàns operatório
(<ú!ÍBia dê eíeÍililaíáo õinióômente pa,ô Íêmeas,
ovàriorarprryohrrere.romir, e para môchos, oÍq!le.tom,ô) e póíopêEtóÍlõ (asktên.iã
,o ãnimai até a Ícria& do5 pontos, com iorno.imento d. ãnlibloli.olêrapiâ,
inrerórmento eo.a!or dê iêcê5sldadê. mkro.hlpaseml, pàrã or reoilos de consultà

LÊle ni ., ràcinâ<ão. edíer e (ddanro. oà.ã o...kô.^ir.'.o vEando dre.óê, i
ne(€s'dàoês dd sê.retaià de taude do Muíi(ip'o dc cêdro/Ca.i,nr;.ía ds p.oDoís r
pádn dríà dalà e àoe.1urd d8 pro!ô(ã! dra LO de outubro de 2O)4 à! O9OO ho,à!
(ho,á'.o dê Brá l'a). TLdo (orlo,frê ê!pê!i6.â(õ.r.óntdôe no Ed,là1. o qudr en(o1rd
!ê ná:nte8,d nd Sãb de t:.{àçôe5, no "ord,'o dE 07ofi às l3.oO^ e 1or ír.i
ww.l.e..€.3ov.bí e lr@.bllcomprar.orS.br.

c.drolcê, 25 dê +rPhb.o de 70?4
TÚIIO IIVA 9À S AGENTE DE COITTRÀTÂç,{O

P,.3o",o

PRtFflÍu3a MUNrctpAl Dt tusfBto
Âvr5o DE Lr.rrÀçÁo

PRa6Áo tl.IaôNrco r rc.@a/2024

o \ero, dê LcnâçõeÉ o! prereir"rd M".'upr'dê tLs.o'olcr qàlJada ni Rud
ÍdrrlÉlP'nhero, I50, Aurod lm. rmà publko o.zà.úheumenb.6 t'flr.rt.,. deôrú

'nterêsed6, 
que dia 27 de *renhro de 202{, estlnt r€ebendo àr Pro!6r!! de P..çor .

Do.uBehtos de HabilitaÉo, reter€nt€s ão P.esào tleirôntro l{c 10.má/,0?{, !'po m.nor pÍ.ço
po, iler, r.1dô .úJ úeto à àquÉi!ào dê v.' lo, rrpo pi.r.up, (ar.clF?rdo @ro sJru,a od
CJdrdd Mu.i.,prl do Mun(ip,o de LMb.o/CE, no am.r.ço tl.kón'.ô ***hloÍBor. A
abertuá dis p,opond adreri no di. 09 d. ouruh.o de 202,1 à! (r9h (rorá.io de siarla)
e o 'nr6 da É*ão de d sputà de là"(6 doaêrã a pàítr dàr 10n dôd'a 09 de ouluoÍooe rO)4
(HoÍríode&àí,ai O êdqã'pôd.ni !cíobr.oo noodsc(o clctrô.'@.c'rr mJ.uónddo Dc o
Ponàl do TCE-CÉ: rrw.1.€.ce.g@ bíy'i(itãçõêr ê PNCP: M.pn.p.Bôv.br

Fu!.bro - 4., )6 de frehDro dp ,rO)!
RÀvLsE RÂFÁEru rtRôNrMo uMÂ

P'eco'trà

PRÊFEIÍURÂ MUNICIPAL DE FORTALEZA

Âvlso 0É GHAMÀD^ túaucÁ ir u/2024

ÂúF d€ fielatóiode lnscntor, O PÊridÉ.te da Comk§o dr Convatação Erpe.làl
de -dáçr5s . CCfL. lôrià Dljblkô, paE (ô^hedÍehio d6 pà,ü(iprnt.s e d.r.tr ,nl..rsrdot
QUeó BFL TORIO Dt INSCRTÍOSêncamirhàdo pêla SEretàna M-n'.lpàldà Cu tL,à de lfft" er.
. SICUITFOR, p.r me'o do oí('o I\e 0916/2024/SECIJLIOR/6AB/CLÍOR, ro zmbno dá Chátud.
P.1b'..à rre 013/)024 ,ol,ütando a PLb trdêo Do Númeo De l.sunor do tdn!' no r0i,i9,
eiroah.5. dispÕhi!€l io rr'o 1trp,://compÉs.*pos.íoí.lerà r. sov ú Inrormd(óe!
àd.ioFã,:.n.oflÉÍ+ê à dbponíãô.à R"à padrê VàldêJno. 1040. ludq.n llvo,d. (te
601350t0 lÕnàh2{I oJ orlo relelonê 135) )r0t.1137 PF0C!5S0.Chrhrdà Públ,(d \!
014/2024. ORIGEM: S.cíeta.i. dà Cultura dê FôÍtál.ri - 5acrltTÉOl. OSJtro: Conínui Oblêtô
dsl€ Editâl a seleção de 20 llinlê) projêros de*nblúdos por pelsoâ lisi.ã oú juridi(. do
Municipiô dê Fonalera, .oú a ínalidad€ de bGoi a valonsaçáo da â.te c da qrltuía
LGBÍQ|ÂpN+,3ldm dÊ próúovêr a cidadahlà, in.ênrivàndo ô retpeilo á divcrtidide sex!ál . i'
.uitü.adepà2,pormêi.dôre.utsôrê.ê6idô.ômbâsênôÂn 11, p.ra8riiô Unkô, dô 0€ .to
ne l1.7lÃl2023, qrc reColàmênrã â L.iFêdêràl Nc 14399/2022 Politi.à Na.ionàlAdí Blàn.

fonôl€zê - cÉ, 26 de set.mb/o de 2024
WA6NÊR PERÊ]ÀA VÂLDIVINO

Pr§idsre dâ Conisão de cdt6taÉo Espé.ral ie lr.nâde! CCFL

PREFETIURA MUNtc|PAL DE tcAPUí

avrso ot LtcrÍaçÃo
cRrocÍ{craMaNÍo í!e 202,r.09.20.01

Processo Admlniskãtivo Ns. 047/2024
O MunrcipD de l.ãpui, Eslàdo do C€aíá, po. mêio dã Sêcrêiâraa .le Culrurâ e

Tu.isnô, s,tuôda na Av lardiô Pâraiso, SN, CenÍo kapui CÊ C[P: 62 310 @0- tornô
pÚblirô que e$àrá .ê.ebendo a5 insíi.óes exclutivôôenre qelo lte
htrps://mapâcultuÍâl.se.ult.ce,3ov.bÍ, a pa{ir do dia 27 de 5êtembro até às 23h59 iv'nre ê
trtu horâs e .iEuêntà e iôv. ninuto, do diá 08 dc outlbro dê 2024, paÍà
Í.dênciáúento de interesedos êm intesEr o Bân.o de Àvalirdores e P!rê(êrrtà3 par.-
p.eh.hidôs ôs reqlisitos n€ressá.ios e serdo co.vocádor, prestar sery!9or de aâálise e
ehBsão dê páÍê.e(Êr)à resp.ito de p.oiêtôs ihrc ús êm.ditaú €.hàmàmêntô! piibl.ôr
orundôs dã Polilia Nà.iônal Àdir 8lãnc - PNÂB ho mu.iclpio de l.apuí - CE,. O Ediiàl dê
Crêden.iãmênto ê5tarão dirponiwc no rite: M.i.àpui... Bôv.ú r
mapa.uhural.re(uh.ce.Bov.br e na *dê da S..rêtà 2 dr ÂSminittração e É]n..(as.

LàouiCL,25 de 
'elembro 

de 202.
RtaNÂ JÉssrca oÁ nocHA atÀLJo
S€.r.llí. da (utuíà . Íu.istrro

PREFEITURA MUNICIPAL OE IRÂUçUBA

avrso Dl ucrÀçIo
pREGÃo ElfrRôNlco r pa 20it,09.11.01

Á PÍdeilu.â MJnic]pôl de lra!çuha/ct, toha pnbi.o que se en.onv. â
disporicão dot inter4sados c ldital de pre{ão aler.ón'co Nr P€ 20?4 09 ll 0r, ole reh
(omo obj.to a Áqúisição de EquipanÉnto c Material Pemanenre pa'a unLdad. de itcóçéo
espe.iâltldi €m 5ãúdê. Uninàd. Ársislidã: Hospil.l À4un'.ipãlOr. Pcd'o de Càíío Mã(nlo
de responsàbilidãde da Sàíetãriâ dê Sâúde do Muni.ipio de rÍàuçub./ce, .oníorme €dirii
O íe.êbimrnto dâs p.opôstat, atrãvét do !ir. da Bole d. Li(iraçó€e r têr!ões . Btl, da' rê
á d p/atr dd: lThoomh do drd )/09/7071 r'a àr r7h00m- do d.á l0/r0l?0?r ocrà d.
Âleíura aa\ PÍopor"1 11110/?02,1 à\ 03h0om'r O Eo,ràl .íáÍâ durôniJ.l . + S{er
M bll.ô6prãs.oí3 br oú wwl.e Aôv b., â pnrlt dà dàla d. puhli.àçào d.{e Áv6o

ã!ç!bâlct, 26 dê iêrê6bío de 202a
FÊÁN'IsCO ÂNTON O ÂODf,IGUE5 SILVA ]IJNIOi

Áaeite de contr.ràçãô

PREFEITURA MUNICIPÂL DE LIMOEIRO DO NORTE

avtso Da HoMotocÂção
pREGÃo ELEnô ro N! pE-2o23l6rr{o1-sEMÉB

o Munrcípio ê Um*:rc do Norte. atBÉs dn! s€serâía de €duóção slr d. tohà
Édico a diwkâção do .6uhado ds rots r, ll |fl, v, Vll, \4r1, da li.jEtão ,cima ríenciotrada cqo
objero é: aquieÉo de b€6 .k .msumo lgêne6 alimmÉ,n), dêmnado à arend( ao &o8.àfra
Nlcionàl dê Àimntàção Enl.r {PNAEI, proeêm quê ts com fin.lid.de ô rcpdiÉo nútr.ionlr
dos ãluM da Rede Públi6 Muni.ipal, rb. R6p(rcbilid.dê dr S«r&ana dÊ EdudÉo B&i6,
eleíenrê ao E:dotio 2024, t$do co@ wnced.6; do t(. I a empÉ ÂkÉndn lryrid M.denos
de liôa, repre*màfldó um ôúrihlê total de iS 310,161.80 «Érenlos e de! mil, .enro ê sei*nt!
e uÍ Td- e olF ácn@6)tdo ore IJ erp,€$ à erÉeÊ RDômdooLrDA. Íepreçrlà-do
Jm mo-bnre rotaldê Rs 1.323435,7t Cf r'lhãe lrerE"ld. vr
oitentà e cin.o hil êài5 e seterta e cin@ @ttu* d6 lot€s lll e v à .mpree JJ.queline 5r va Érotâ,
repre*ntado h mdt2nte tot lno lote rllde ÂS 497314,70 (quatr@nloJ e rcwnr. e ítie mil,
tG2enlos e q!âreniâ e quêrío .eak e setenb 6tú), é no lole V RS 333.044,90 (verúro! e l rra
.1â5 r,l, oir.nb . quãno ÍFàr e rltrà mrBúr. .lo rde Vll ã €mse)4 à c nn?ê\à /\míra
D.tÍrou.doÍà de PrJdetos Àr er r{Dr r_DA, , Êp,erptundo -n monlãnr, tú .. Ft c3\ 13r.i
{hovsentos e oitenla € cii.o hil, cento ê olt..1a e quat6 reals ê @ênta e seB (enlalori do lote
vLrra eúpÊ. a eôpÍe$ Ftutiboâ lIDÀ iepresentãndo um montant€ totàldc Àt 660m,00
llBsenta -" *is mil reâ61. Pa.a maioÉs inÍomâdts lcuràr tu slà d€ dn6es dà coô§sâo, na
Ruâcel.Ánónbt@quih he2121, csrvo - úm@lrodoNoae-Cêâd. Nos horáric dc mhmd n à5

13ho0min, em d as úleis, ou âiÉvés do rite TC! - Triblnat d. conta! do Eí.do do cêà.á

Liôoetro do None/CÉ,25 desetembro d.2024
ÂNÀ MAR]À ALBUQUERQUÊ MÉNÊSTs

Secretáda d€ Êducrção &,n(â

Jí6í

tcPllr
\"J

bd'e6 rú{!o iiúixqr @doF§ {, f , 14r r. !/br:@:t86


